

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA

**PROJEKTŲ, FINANSUOTINŲ PAGAL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014-2020 METŲ PROGRAMOS PRIEMONĖS „ŪKIO IR VERSLO PLĖTRA“ VEIKLOS SRITĮ „PARAMA VERSLO PRADŽIAI KAIMO VIETOVĖSE“, VEIKLOS SRITIES „PARAMA INVESTICIJOMS, SKIRTOMS NE ŽEMĖS ŪKIO VEIKLAI KURTI IR PLĖTOTI“ VEIKLĄ „PARAMA INVESTICIJOMS, SKIRTOMS EKONOMINĖS VEIKLOS KŪRIMUI IR PLĖTRAI“, VIII ATRANKOS KOMITETO
2020 M. GRUODŽIO 1 D. POSĖDŽIO NR. 43 PROTOKOLO
NUTARIAMOJI DALIS**

2020 m. gruodžio 2 d. Nr. 8D – 496 (5.50)
Vilnius

SVARSTYTA. Dėl projektų, pateiktų pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos srities „Parama investicijoms, skirtoms ne žemės ūkio veiklai kurti ir plėtoti“ veiklą „Parama investicijoms, skirtoms ekonominės veiklos kūrimui ir plėtrai“, tinkamumo gauti paramą.

NUTARTA. Atsižvelgiant į Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Agentūra) pateiktas projektų vertinimo ataskaitas, teikti šias rekomendacijas:

1. Skirti paramą šiems projektams įgyvendinti:

Eil. Nr.	Paraiškos kodas	Pareiškėjo pavadinimas	Siūloma didžiausia paramos suma, Eur	Didžiausia galima paramos lyginamoji dalis iki, proc.	Rekomendacijos
1	2	3	4	5	6
PRIEMONĖS „ŪKIO IR VERSLO PLĖTRA“ VEIKLOS SRITIES „PARAMA INVESTICIJOMS, SKIRTOMS NE ŽEMĖS ŪKIO VEIKLAI KURTI IR PLĖTOTI“ VEIKLĄ „PARAMA INVESTICIJOMS, SKIRTOMS EKONOMINĖS VEIKLOS KŪRIMUI IR PLĖTRAI“					
1.	19VK-KP-19-1-11210-PR001	UAB „Gera strategija“	200 000	39,84063	Rekomenduoti skirti paramą projektui įgyvendinti, projektą įtraukiant į rizikingų projektų sąrašą.

2.	19VK-KL-19-1-11653-PR001	Gintautas Maksvytis	192 463	49,99987	Rekomenduoti skirti paramą projektui įgyvendinti, projektą įtraukiant į rizikingų projektų sąrašą.
IŠ VISO:			392 463	-	

2. Gražinti projektą pervertinti:

Eil. Nr.	Paraiškos kodas	Pareiškėjo pavadinimas	Rekomendacijos
1	2	3	4
PRIEMONĖS „ŪKIO IR VERSLO PLĖTRA“ VEIKLOS SRITIES „PARAMA INVESTICIJOMS, SKIRTOMS NE ŽEMĖS ŪKIO VEIKLAI KURTI IR PLĖTOTI“ VEIKLA „PARAMA INVESTICIJOMS, SKIRTOMS EKONOMINĖS VEIKLOS KŪRIMUI IR PLĖTRAI“			
1.	19VK-KV-16-1-07672-PR001	UAB „Ivastas“	Gražinti projektą pervertinti: pakartotinai įvertinti atitiktį ekonominio gyvybingumo kriterijams.

3. Neskirti paramos šiems projektams:

Eil. Nr.	Paraiškos kodas	Pareiškėjo pavadinimas	Rekomendacijos
1	2	3	4
PRIEMONĖS „ŪKIO IR VERSLO PLĖTRA“ VEIKLOS SRITIES „PARAMA INVESTICIJOMS, SKIRTOMS NE ŽEMĖS ŪKIO VEIKLAI KURTI IR PLĖTOTI“ VEIKLA „PARAMA INVESTICIJOMS, SKIRTOMS EKONOMINĖS VEIKLOS KŪRIMUI IR PLĖTRAI“			
1.	19VK-KK-19-1-11518-PR001	UAB „Kedmela“	UAB „Kedmela“ projektas „UAB „Kedmela“ veiklos plėtra“ (paraiška pateikta 2019 m. gruodžio 30 d., reg. Nr. 19VK-KK-19-1-11518-PR001) netinkamas ES paramai gauti pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sritį „Parama investicijoms, skirtoms ekonominės veiklos kūrimui ir plėtrai“, nes neatitinka Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos srities „Parama investicijoms, skirtoms ne žemės ūkio veiklai kurti ir plėtoti“ veiklos „Parama investicijoms, skirtoms ekonominės veiklos kūrimui ir plėtrai“ įgyvendinimo taisyklių, taikomų nuo 2018 metų, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2018 m. liepos 4 d. įsakymu Nr. 3D-445 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos srities „Parama investicijoms, skirtoms ne žemės ūkio veiklai kurti ir plėtoti“ veiklos „Parama investicijoms,

		<p>skirtoms ekonominės veiklos kūrimui ir plėtrai“ įgyvendinimo taisyklių, taikomų 2018 metais teiktoms paraiškoms patvirtinimo“, 12 ir 33 punktuose nurodytų sąlygų ir reikalavimų.</p> <p>Taisyklių 12 p. nustatyta, kad paramos gali kreiptis privatus juridinis arba fizinis asmuo, kuris nuo paraiškos pateikimo iki paramos sutarties pasirašymo turi atitikti labai mažos arba mažos įmonės reikalavimus, nurodytus Smulkią ir vidutinį verslo plėtros įstatyme (taikoma juridiniams asmenims) ir Rekomendacijoje Nr. 2003/361/EB (taikoma fiziniams asmenims). Privatus juridinis asmuo, įsteigtas paraiškos teikimo metais, yra tinkamas pareiškėjas, jeigu šio privataus juridinio asmens pagrindinis akcininkas (pagrindinis akcininkas – turintis daugiau kaip 50 procentų juridinio asmens akcijų, kito juridinio asmens, neturintčio akcininkų (pvz., mažosios bendrijos, kooperatinės bendrovės), atveju – vadovas) yra fizinis asmuo, ataskaitiniais metais vykdęs veiklą pagal verslo liudijimą arba individualios veiklos pažymą.</p> <p>Taisyklių 33 p. nustatyta, kad parama pagal priemonę turi būti skiriama nepažeidžiant nereikšmingos (de minimis) pagalbos teikimo reikalavimų, taikomų vadovaujantis reglamentu (ES) Nr. 1407/2013. Bendra pagalbos suma, suteikta tai pačiai įmonei ar asmeniui, taip pat partnerinėms ir (arba) susijusioms įmonėms, sutuoktiniams, negali viršyti 200 000 Eur per einamuosius ir dvejus ankstesnius jo mokestinius metus.</p> <p>Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos administravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. 3D-507 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos administravimo taisyklių patvirtinimo“, 47 p. nustatyta, kad paramos paraiškos atrankos kriterijai bei tinkamumas gauti paramą vertinami pagal paramos paraiškos pateikimo dieną pareiškėjo pateiktus ir atitinkamais dokumentais pagrįstus duomenis, viešuosiuose registruose esančius duomenis, taip pat pagal dokumentus ir informaciją, gautą iš pareiškėjo po Mokėjimo agentūros paklausimo (-ų). Jei šie duomenys skiriasi, vadovaujama registruose esančiais duomenimis.</p> <p>Vertinant pareiškėjo dydį bei tikrinant informaciją Juridinių asmenų registre (toliau - JAR) ir Juridinių asmenų dalyvių informacinėje sistemoje (toliau - JADIS) nustatyta, kad nuo 2017 m. sausio 5 d. iki 2020 m. rugpjūčio 26 d. pareiškėjo akcininkai buvo Kęstutis Skorupskas (45 proc. akcijų) ir Algimantas Žiukas (55 proc. akcijų), taip pat svarbu paminėti, jog pareiškėjo vykdoma veika, JAR duomenimis, yra statybvietės paruošimas (pagal Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių (toliau - EVRK) 4312 veikla), o iš verslo plano VIII skyriuje „Informacija apie paslaugas, produkciją ir pajamas“ pateiktų duomenų matyti, jog pareiškėjas taip pat užsiėmė/užsiima ir melioracijos darbais bei už šiuos darbus 2018 m. (ataskaitiniais) gautos pajamos sudarė 44 proc. visų įmonės pajamų, atsižvelgiant į verslo plane pateiktus duomenis, pareiškėjas ir ateityje planuoja gauti pajamas ne tik iš statybos, bet ir iš melioracijos darbų. Pareiškėjo vidutinis metų sąrašinis darbuotojų skaičius</p>
--	--	---

			<p>Valstybinio socialinio draudimo fondo prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau - Sodra) duomenimis 2017 m. – 30 vnt., 2018 m. – 30 vnt., 2019 m. - 28 vnt.</p> <p>Pažymime, kad Algimantas Žiukas taip pat yra savininkas MB „Futurus Energia“ (JAR duomenimis veiklos objektas - statinių nugriovimas ir statybvietsės paruošimas; statinių, kitokių nei pastatai, statyba; kelių ir geležinkelių tiesimas, Sodra duomenimis vidutinis metų sąrašinis darbuotojų skaičius 2017 m. – 4 vnt., 2018 m. – 4 vnt., 2019 m. - 4 vnt.) bei IĮ „Žiuko įmonė“ (JAR duomenimis veiklos objektas - melioracijos, statybos darbai, kelių tiesimas, patalpų nuoma, medienos ruošimo ir apdorojimo darbai, Sodra duomenimis vidutinis metų sąrašinis darbuotojų skaičius 2017 m. – 37 vnt., 2018 m. – 50 vnt., 2019 m. - 51 vnt.).</p> <p>Svarbu paminėti, kad įtraukus MB „Futurus Energia“ ir IĮ „Žiuko įmonė“ į pareiškėjo smulkiojo ar vidutinio verslo subjekto deklaraciją kaip susijusias įmones bei susumavus MB „Futurus Energia“, IĮ „Žiuko įmonė“ ir pareiškėjo darbuotojus (2017 m. – 71 vnt., 2018 m. – 84 vnt., 2019 m. – 83 vnt.), metines pajamas (neviršija 50 mln. Eur), balanse nurodyto turto vertę (neviršija 43 mln. Eur), pareiškėjo dydis kistų iš mažos į vidutinę įmonę bei neatitiktų Įgyvendinimo taisyklėse 12 punkte nurodyto pareiškėjo dydžio.</p> <p>Įvertinus aukščiau išdėstytas aplinkybes 2020 m. rugsėjo 8 d. buvo išsiųstas paklausimas dėl reikiamų dokumentų pateikimo/duomenų tikslinimo, kuriame pareiškėjo buvo prašoma atsižvelgiant į tai, kad Algimantas Žiukas yra pagrindinis įmonės akcininkas bei jam priklauso MB „Futurus Energia“ ir IĮ „Žiuko įmonė“, kurios kaip ir UAB „Kedmela“ verčiasi tokia pačia veikla/ tokios pačios veiklos dalimi toje pačioje atitinkamoje rinkoje/susijusiose rinkose papildyti Smulkiojo ir vidutinio verslo subjekto statuso deklaraciją, įtraukiant MB „Futurus Energia“ ir IĮ „Žiuko įmonė“ duomenis.</p> <p>2020 m. rugsėjo 15 d. pareiškėjas pateikė atsakymą, kuriame nurodoma, kad Algimantas Žiukas nuo 2020 m. rugpjūčio 26 d. turi tik 24 proc. pareiškėjo akcijų ir šiuo metu nėra pagrindinis akcininkas. Taip pat pažymima, kad MB „Futurus energia“, IĮ „Žiuko įmonė“ ir Ppreiškėjas veikia skirtinguose rajonuose (Zarasų, Molėtų, Kėdainių) bei įmonių vykdomos veiklos EVRK kodai skiriasi (431000, 429100, 431230, 421100, 4312), todėl pareiškėjas nurodo, kad MB „Futurus energia“, IĮ „Žiuko įmonė“ veikia nesusijusiose rinkose.</p> <p>Vadovaujantis Smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymo (toliau –SVV įstatymas) 3 str. 1 p. Vidutinė įmonė – įmonė, kurioje dirba mažiau kaip 250 darbuotojų ir kurios finansiniai duomenys atitinka bent vieną iš šių sąlygų:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) įmonės metinės pajamos neviršija 50 mln. eurų; 2) įmonės balanse nurodyto turto vertė neviršija 43 mln. eurų. <p>Vadovaujantis SVV įstatymas 3 straipsnio 16 p. nurodyta, kad susijusiomis įmonėmis laikomos įmonės, kurias sieja kuris nors iš šių ryšių:</p>
--	--	--	---

			<p>a. viena įmonė turi daugumą dalyvių balsų kitoje įmonėje;</p> <p>b. viena įmonė turi teisę skirti ir atšaukti daugumą kitos įmonės valdymo, priežiūros ar administravimo organo narių;</p> <p>c. įmonei suteikta teisė daryti lemiamą poveikį kitai įmonei dėl sutarčių, sudarytų su ta kita įmone, arba dėl šios įmonės steigimo dokumentų nuostatų;</p> <p>d. įmonė, turinti dalyvių balsų kitoje įmonėje, kuri dėl su tos kitos įmonės dalyviais sudarytų sutarčių kontroliuoja daugumą šios įmonės dalyvių balsų;</p> <p>2. kai dėl to paties fizinio asmens ar kartu veikiančių fizinių asmenų veiklos susiformavę bent vienas iš šios dalies 1 punkte nurodytų įmonių ryšių, jeigu šios įmonės verčiasi tokia pačia veikla ar tokios pačios veiklos dalimi toje pačioje rinkoje ar susijusiose rinkose.</p> <p>Vadovaujantis SVV įstatymo 3 str. 5 p. įmonės darbuotojų skaičių atitinka vidutinis metinis darbuotojų skaičius. Vidutinis metinis darbuotojų skaičius nustatomas pagal paskutinių metų arba, jeigu įmonė veikia ilgiau kaip dvejus metus, – pagal paskutinių dvejų metų įmonės duomenis. Vidutinio metinio darbuotojų skaičiaus nustatymo tvarkos aprašą tvirtina Lietuvos Respublikos Vyriausybė ar jos įgaliota institucija.</p> <p>Vadovaujantis SVV įstatymo 3 str. 7 p. įmonės finansiniai duomenys nustatomi pagal paskutinių metų arba, jeigu įmonė veikia daugiau kaip dvejus metus, – pagal paskutinių dvejų metų patvirtintų įmonės metinių finansinių ataskaitų rinkinį arba įmonių grupės metinių konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį. Jeigu sudaryti ir tvirtinti metines finansines ataskaitas arba metines konsoliduotąsias finansines ataskaitas įmonei nėra privaloma, įmonės finansiniai duomenys nustatomi vadovaujantis kitais finansiniais dokumentais, kuriuose sukauptos informacijos pakanka šio straipsnio 1, 2 ir 3 dalyse nurodytiems finansiniams duomenims nustatyti.</p> <p>Vadovaujantis SVV įstatymo 3 str. 17. p. susijusios rinkos – tam tikros prekės ar paslaugos rinkos tiesioginių ryšių siejamų vartotojų ar tiekėjų rinkos.</p> <p>Vadovaujantis EVRK klasifikatoriumi įmonės („Futurus energia“, IĮ „Žiuko įmonė“ ir Pareiškėjas) verčiasi specializuota statybos veikla (43 skyrius).</p> <p>Atsižvelgiant į tai, kad pareiškėjas, kurio pagrindinis akcininkas iki 2020 m. rugpjūčio 26 d. buvo Algimantas Žiukas, ir Algimantui Žiukui priklausančios MB „Futurus energia“, IĮ „Žiuko įmonė“ paskutinius dvejus metus iki paraiškos pateikimo dienos verčiasi tokia pačia veikla/ tokios pačios veiklos dalimi toje pačioje rinkoje/ susijusiose rinkose, bei į tai, kad nebuvo pateikta papildyta SVV deklaracija, dėl ko nebuvo galimybės tinkamai įvertinti įmonės dydžio, patikrinti susietų įmonių/fizinių asmenų norint nustatyti ar neviršijama de minimis pagalba, laikoma, kad projektas neatitinka 12 punkto reikalavimų ir pažeidžia 33 punktą.</p>
2.	19VK-KM-16-1-07616-PR001	Gintarė Staseliūnienė	Gintarės Staseliūnienės projektas „Planuojamos investicijos“ (paraiška pateikta 2016 m. spalio 31 d., reg. Nr. 19VK-KM-16-1-07616-PR001) netinkamas ES paramai gauti pagal Lietuvos

			<p>kaimo plėtros 2014-2020 metų programos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sritį „Parama investicijoms, skirtoms ekonominės veiklos kūrimui ir plėtrai“, nes nepateikė prašomos informacijos/ dokumentų į NMA siųstus paklausimus, todėl neatitinka Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos srities „Parama investicijoms, skirtoms ne žemės ūkio veiklai kurti ir plėtoti“ veiklos „Parama investicijoms, skirtoms ekonominės veiklos kūrimui ir plėtrai“ įgyvendinimo taisyklių, taikomų 2016 metais pateiktoms paraiškoms, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. 3D-444 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos srities „Parama investicijoms, skirtoms ne žemės ūkio veiklai kurti ir plėtoti“ veiklos „Parama investicijoms, skirtoms ekonominės veiklos kūrimui ir plėtrai“ įgyvendinimo taisyklių, taikomų 2016 metais pateiktoms paraiškoms, patvirtinimo“ 17.1, 17.13 papunkčiuose ir 18 punkte nustatytiems tinkamumo gauti paramą sąlygoms ir reikalavimams.</p> <p>Projekto vertinimas pradėtas po atlikto prioritinės eilės atnaujinimo. Siekiant nustatyti projekto atitiktį Taisyklių VI skyriuje nustatytiems tinkamumo gauti paramą sąlygoms ir reikalavimams, Pareiškėjai, vadovaujantis Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos administravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. 3D-507 43 punktu, kuriame nustatyta, kad jeigu dėl paramos paraiškoje pateiktos neišsamios ar netikslios informacijos, trūkstamų dokumentų NMA negali įvertinti paramos paraiškos, ji turi paprašyti pareiškėjo pateikti papildomus dokumentus ir (arba) informaciją <...>,. buvo siųsti paklausimai: 2020 m. kovo 27 d. reg. Nr. BRK-1238 reikiamiems dokumentams / informacijai pateikti buvo suteiktas 10 (dešimties) darbo dienų terminas ir 2020 m. gegužės 27 d. reg. Nr. BRK-2058, reikiamiems dokumentams / informacijai pateikti buvo suteiktas 5 (penkių) darbo dienų terminas.</p> <p>Taisyklių 17.1 papunktyje nustatyta, kad paramos paraišką teikia subjektas, įvardytas galimu pareiškėju Taisyklių V skyriuje. Taisyklių V skyriaus 11. punkte nurodyta, kad paramos gali kreiptis privatus juridinis arba fizinis asmuo, kuris nuo paraiškos pateikimo iki paramos sutarties pasirašymo turi atitikti labai mažos arba mažos įmonės reikalavimus, nurodytus Smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatyme (taikoma juridiniams asmenims) ir Rekomendacijoje Nr. 2003/361/EB (taikoma fiziniams asmenims);</p> <p>Tinkamumui šiai sąlygai nustatyti paklausime buvo prašyta pateikti patikslintą Smulkiojo ir vidutinio verslo subjekto statuso deklaraciją.</p> <p>Pareiškėja nepateikė prašomo paklausimuose dokumento, t. y. nepateikė duomenų įmonės dydžiui nustatyti 2016-2019 metais, todėl neatitinka Taisyklių 17.1 papunktyje nustatyto tinkamumo gauti paramą sąlygos ir reikalavimo. Vadovaujantis Administravimo taisyklių 45 punktu, kuriame nustatyta, kad jeigu paklausimas pareiškėjui siunčiamas dėl atitikties paramos paraiškos tinkamumo</p>
--	--	--	--

		<p>sąlygai (-oms) ir į šį paklausimą pareiškėjas per paklausime nustatytą terminą neatsako, laikoma, kad pareiškėjas neatitinka tinkamumo sąlygos (-ų). Tinkamumo sąlygos (-ų) neatitinkančios paramos paraiškos teikiamos svarstyti projektų atrankos komitetui).</p> <p>Taisyklių 17.13 papunktyje nustatyta, kad pateiktame verslo plane pareiškėjas įrodo, kad ūkio subjektas atitinka ir projekto įgyvendinimo metu bei projekto kontrolės laikotarpiu atitiks ekonominio gyvybingumo kriterijus, kaip nurodyta Ūkio subjektų, siekiančių pasinaudoti parama pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės, ekonominio gyvybingumo nustatymo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. liepos 28 d. įsakymu Nr. 3D-440 „Dėl Ūkio subjektų, siekiančių pasinaudoti parama pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės, ekonominio gyvybingumo nustatymo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Ekonominio gyvybingumo taisyklės).</p> <p>Ekonominio gyvybingumo taisyklių 6. punkte nurodyta, kad veiklą vykdančius ūkio subjektai laikomi tinkamais finansinei paramai gauti, jeigu ekonominio gyvybingumo rodikliai atitinka III skyriuje nurodytas reikšmes:</p> <p>6.1. ataskaitiniais arba praėjusiais ataskaitiniais metais pasirinktinai: grynas pelningumas ir skolos rodiklis (abu rodiklius būtina skaičiuoti iš tų pačių finansinių metų finansinės atskaitomybės ataskaitų, t. y. ataskaitinių arba praėjusių ataskaitinių metų);</p> <p>6.2. projekto įgyvendinimo laikotarpiu: paskolų padengimo rodiklis;</p> <p>6.3. projekto kontrolės laikotarpiu: grynas pelningumas, skolos ir paskolų padengimo rodikliai.</p> <p>Ekonominio gyvybingumo taisyklių 14 punkte nurodyta, kad ūkio subjektams, kurie pripažinti neatitinkančiais ekonominio gyvybingumo tinkamumo kriterijaus dėl 13 punkte nurodytų priežasčių, ekonominį gyvybingumą apibūdinantys rodikliai neskaičiuojami.</p> <p>Ekonominio gyvybingumo taisyklių 13 punkte, nurodyta, kad Ūkio subjektai laikomi netinkamais finansinei paramai gauti, kaip neatitinkantys ekonominio gyvybingumo tinkamumo kriterijaus, jei:</p> <p>13.1. ataskaitiniais arba praėjusiais ataskaitiniais metais finansinės atskaitomybės ataskaitose pateikiama informacija tarpusavyje nesusieta.</p> <p>13.2. planuojamojo laikotarpio metais finansinės atskaitomybės ataskaitose pateikiama informacija tarpusavyje nesusieta;</p> <p>13.3. ūkio subjekto verslo plane pateiktos finansinių prognozių sudarymo prielaidos planuojamuoju laikotarpiu žymiai skiriasi nuo Lietuvos statistinių ar Ūkių apskaitos duomenų tinklo duomenų, rinkoje esančios situacijos, arba praėjusio ir/ar ataskaitinio laikotarpio duomenų ir nepateikti jas pagrindžiantys dokumentai, paaiškinimai ar skaičiavimai;</p>
--	--	---

			<p>13.4. nepagrįstas projekto finansavimas iki paramos gavimo (atsižvelgiant į taikomą paramos mokėjimo būdą);</p> <p>13.5. jeigu nepateikti duomenys, būtini ekonominio gyvybingumo rodikliams apskaičiuoti.</p> <p>Paklausime prašyta pateikti pakoreguotas verslo plano lenteles, finansines prognozes ir paskaičiuotus ekonominio gyvybingumo rodiklius, nurodant faktinę informaciją už 2015, 2016, 2017, 2018 ir 2019 metus bei 5 metų prognoziniam laikotarpiui, skaičiuojant nuo planuojamų paskutinio mokėjimo prašymo pateikimo metų, prognozes.</p> <p>Pareiškėja nepateikė prašomos paklausimuose informacijos, todėl, vadovaujantis Administravimo taisyklių 45 punktu ir Ekonominio gyvybingumo taisyklių 13.5 papunkčiu, projektas laikomas netinkamu finansinei paramai gauti, kaip neatitinkantis ekonominio gyvybingumo tinkamumo kriterijų. Kadangi duomenys, būtini ekonominio gyvybingumo rodikliams apskaičiuoti, nebuvo pateikti, pareiškėja neįrodė, jog ūkio subjektas atitinka ir projekto įgyvendinimo metu bei projekto kontrolės laikotarpiu atitiks ekonominio gyvybingumo kriterijus, todėl pareiškėja neatitinka Taisyklių 17.13 papunktyje nustatytų tinkamumo gauti paramą sąlygų ir reikalavimų.</p> <p>Taisyklių 18 punkte nustatyta, kad Taisyklių VI skyriuje nurodytos tinkamumo gauti paramą sąlygos ir reikalavimai turi būti užtikrinami iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos.</p> <p>Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos administravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. 3D-507 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos administravimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Administravimo taisyklės) 4.21. papunktyje nustatyta, kad Projekto kontrolės laikotarpis – laikotarpis nuo paskutinio mokėjimo prašymo ir galutinės projekto įgyvendinimo ataskaitos pateikimo iki paskutinio paramos išmokėjimo dienos ir trejų (jeigu taip nustatyta Priemonės įgyvendinimo taisyklėse) arba penkerių metų laikotarpis nuo paskutinio paramos išmokėjimo dienos, per kurį tikrinama, kaip paramos gavėjas laikosi paramos paraiškoje ir (arba) paramos sutartyje nustatytų įsipareigojimų.</p> <p>Paklausimuose buvo prašyta pateikti patikslintą informaciją: paraiškos III skyriaus „Informacija apie projektą, kuriam prašoma paramos“ 10 eilutėje, apie planuojamą projekto pabaigos datą; paraiškos V skyriaus „Projekto įgyvendinimo planas“ lentelėje; paraiškos IV skyriuje „Projekto rodikliai“, kurioje prašyta nurodyti faktinius rodiklius už 2015, 2016, 2017, 2018 ir 2019 metus bei suplanuoti priežiūros rodiklius 5 prognoziniam metams nuo planuojamo paskutinio mokėjimo prašymo pateikimo metų.</p> <p>Pareiškėja nepateikė prašomos paklausimuose informacijos, todėl vadovaujantis Administravimo taisyklių 45 punktu, neatitinka Taisyklių 18 punkte nustatytų tinkamumo gauti paramą sąlygų ir reikalavimų.</p>
--	--	--	---

			Pareiškėja nepateikė atsakymo į paklausimus, todėl vadovaujantis Administravimo taisyklių 45 punktu, projektas neatitinka Taisyklių 17.1, 17.13 papunkčiuose ir 18 punkte nustatytų tinkamumo gauti paramą sąlygų ir reikalavimų.
--	--	--	---

Posėdžio pirmininkas

Egidijus Viskontas

Posėdžio sekretorė

Snieguolė Valiulienė

Projektų atrankos komiteto nariai:

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....